In primis declaramus (juod rector ecclesie parrochialis seu ejus vicarius,

ralione afTidalionis et solempnl stationis matriinonii in loco privato extra

ecclesiam, a contralientibus hujusmodi, si vivant de suis propriis reddi-

tibùs, non recipiant ultra unum florenum Renensem. Si vero taies contra-

hentes fuerint mercatores de suis mercaturis viventes, non recipiant ultra

duas tercias partes unius floreni Renensis. Et si vivant de laboribus ma-

nuum suarum , non recipiant ultra terciam partem unius floreni. 3Ialri-

cularius vero nihil habeat.

Item. Ratione administrationis sacramenti Eucharistie extra ecclesiam

non recipiat ultra viginti solidos monete currentis.

Item. Pro administratione unctionis extrême non recipiat ultra viginti

solidos.

Item. Pro exequiis defuncti, videlicet vigiliis et missa cum tricenario,

ultra oblationem in missa factam, ab illis qui vivunt de suis redditibus, non

recipiat ultra unum florenum Renensem. Sed ab airis, qui vivunt de suis

mercaturis, non recipiat ultra duas tercias partes unius floreni Renensis.

Ab aliis vero de laboribus manuum suarum viventibus, non recipiat ultra

lerciam partem unius floreni Renensis.

Et matricularius, pro pulsatione campanarum in vigiliis et missa, non

recipiat ultra libras très pagamenti currentis. Sed a pauperibus nihil re-

cipiat.

Item. Pro licencia deferendi corpus defuncti ad sepeliendum extra par-

rochiam suain, si pro illo fiât missa in ecclesia sua parrochiali, sit contentus

oblationibus que ibidem fiunt.

^262 CARTILAIRE

Si veio ibidem non fiât niissa, lune rcctor occasione pro jiiribus suis

habeat ununi florcnum Rcnenseni , nec amplius recipial.

Item. Si parrochianus sepeliatur in cemiterio ecclesiu sue panochialis.

niliil propterea recipiatur. Et si in ipsa ecclesia sepeliatur, recipiatur quotl

pro illo legatum fuerit. Alias non potest rector compellere ab'quem in sua

ecclesia sepeliri , nisi talis hal)eat ibi suorum majorum seu progenitorum

liberam sepulluram sibi et suis concessam, et tune pro sepullura nihil

recipiatur.

Hanc auteni declaralionem et taxationem mandamus et precipimus per

redores vicariosque et deservitores ac matricularios predictos, deinceps

inviolabiliter, sub pena suspensionis a divinis in presbiteros, et excommu-

nicationis in aliis observari. Certificantes eosdcm quod, si secus fecerint,

nos ad pcnam prescriptam et graviores exigentes
,
justicia contra ipsos et

eorum singulos procedemus. Datum anno a nativitate Domini, millesimo

quadragesinio tricesimo nono, mensis octobris die vicesima secunda.

Copie dans le eaiiulaire G, fol. 57.

cccccxxx.

La monastère de Saint-Tvond, d'iiue part, fait avec Thierri de Beken-

hiiysen, commandeur provincial du halliacje des Joncs, et Guillaume de

Chenel, commandeur de la inaison des Joncs à Maestricht, d'autre part,

un échange de censé.

(11 avril U-iO.)

In nomine Domini. Amen. Série presentis publici instrumenti cunctis id

visuris, lecturis et audituris pateat evidenter quod anno a nativitate ejusdem

Domini millesimo quadringentesimo quadragesinio, indictione tercia, die

undecima mensis aprilis, bora primarum vel quasi, pontificatus sanctissimi

in Christo patris ac domini nostri , domini Eugenii, divina providentia

bujus nominis pape quarti, anno decimo, in presentia mei notarii publici

et testium infrascriptorum
,
personaliter propter hoc constitutis , reverendo
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paire venerabilibiisquc et religiosis viris et domiiiis Joliamie de Bccsde,

Dei patiencia abbate nioiiasteni Sancli Trudonis, de Sanclo Trudone,

ordinis Sancti Benodicli , Leodiensis dyoccsis, et una seciiin Walloro de

Sfapelc, priore. Gerardo de Halle, oellerano, Gerardo de Bauleislio\eii

,

pylanciario. Reynero de Biede prcposilo, L}beito de Slralen, lioberlo

Tsgroete. cuslode, Gerardo de Huwaglien, Petro de Allenlioven, Joliamie

de Meerliem, suppriorc, Philippo Roesniont, capellano, Piol)I)erto Eij;ger-

tinghen, canlore, Christiano Borgliere, Henrico de Geidorp, Wilhelnio

Piekaert, Henrico de Foraniine, Johanne de Beckenvorl, Joliaiine Grulere

et Reynero de Monîe, nionachis rite professis in eodeni monasterio cl

ibidem coiivenluah'bus, in eorun» solilo loco capilulari propler infra scripta

facienda et adimplenda congregalis capitulariler, ac eonvenîum prelacti

monasterii representantibus, eciam capiluio proplerea, utdicebant, specia-

liler indicto. et lani suis quan» dictoruni dignitatis ollieiorum
, et oui pré-

sident conventus nominibus, et tam conjunctim quam divisim, ex una,

nec non venerabili et religioso viro, domino Theoderico, dicto de Beckcn-

husen, provinciali comniendatore baUie de Junctis ', ordinis ïheotonico-

runi, hispitalis noslre domine Jherosolomilani dicte Leodiensis (dyocesis),

et una cum eodem domino VVilhehuo de Chyenel, comniendatore domus
de Junctis, in Trajeclo supra Mosam, eciam tam conjunclim quam divisim,

ex alia, partibus. Jam dicte partes hinc inde, de quibus supra nominibus,

cupientes eorum nionasteria et loca pia augmentum summi cullus acqui-

rendo, possetenus ab indemnitate preservare et augere eis ea que sibi

possent in futurum in eorum evidentem utililatem redundare. Cum igilur

ipsi religiosi, scilicet reverendus dompnus abbas et conventus prelacti,

nomine dicli eorum monasterii, ab antiquissimo tempore cilra de cujus

hominum contrario memoria non existit, inter cetera prout iidem faleban-

tur commendatario domus de Bernsliem % prope opidum prelactum , dicle

balb'e, qui fuerit pro tempore ad opus ejusdem domus, atque ipsi domui
in annuo et hereditario redditu duorum mo(b'orum siliginis, paclus et men-

sure dicti opidi Sancli Trudonis, eidem domui, aul eidem pro lempore

residenti. pro ea singulis annis et hereditarie, certis et coiisuetis terminis,

ab eis, ob hoc exsolvendorum , et vice versa prelacta domus de Bernsbem,

' Le baillagc des Vieux-Joncs, eiilrc Houssoll - Bcnli^sc'nl, sous Saiiil-'l'roiiil.

cl Petit Spiiuweii.
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eliîiin a tcmpore lanlo citra, de cujus inicio non recolitur, per quempiam,

de quovis luimani generis sexu ex vera et pacifîca juris percipiendi et le-

vandi possessione, pielibatis reverendo patri donipno abbati et conventui

dicti monastciii Sancti Trudonis, ad opus prepositure dicti monasterii, in

scptcm modiis et dimidio vase spelte, pagabilis pactus et nicnsure loci

pretacti. proiit hinc inde constiterit et constat, tam per lifteras auctenticas,

quam per registra quas et que dicte partes hinc inde, quibus supra nomi-

nibus, pro futura rei niemoria presentibus haberi voluerunt et volunt, per

présentes, pro sufficienter insertis, racione et ex causa possessionum pre-

taclorum monasterii, et donnis de Bcrnshcni hinc inde, ac bonorum cer-

torum ad id et ad eam spectancium et pertinencium hinc inde fuerunt

obli"^ali. Et ut hujusmodi redditus conimodosius hinc inde per utramque

predictarum parciiun, nominibus quibus ipse exprimenlur, in evidencio-

rem utilitatem dictorum monasterii et domus converterentur, jam dicte

partes liinc inde, nominibus quibus supra, prehabita per easpro quarum-

libet earumdem evidentibus commodo et utilitate, sana deliberatione, in

et de premissis ac aliis canonice de redditibus hinc inde permutationem in-

iendo et faciendo, libère recognoverunt, non seducti, aut coacti, et publiée

confitebantur sese ad invicem de premissis concordiam et tractatus infra-

scriptos inijsse et fccisse, taies scilicet quod iidem dompni commendatarius

et domus ejus de Bernshem, relevando ex nunc in evum indempnes prefatos

dompnos reverendum patreni dompnuni abbatem et ejus conventum, suos-

que in ea parte legitimos successores, sicuti eis promiserunt bona fide et

promittunt, per présentes de ac ab ulteriori solucione dicti annui redditus

duorum modiorum dicte siliginis, dicte domui de cetero facienda. Et tan-

quani per dictos dompnos abbatem et conventum erga eos légitime et cano-

nice relractare tenebuntur et debebunt ipsis dompnis abbati et conventui

dicti monasterii Sancti Trudonis effectualiter deliberare,prout et eis realiter

tradiderunt litteras de pretacto annuo redditu dictorum duorum modiorum

siliginis mencioncm facientes, ac illas tanquam non validas et inefficaces.

Esto etiam quod ex eisdem in futurum copie auctoritate reperirentur, cas-

sare, irritare et ad nychilum deducere unacum copiis eisdem, sicuti et eas

totales tam principales quam earum veras copias, ad finem subscriptum

saltem, alias non facturi cassarunt, irritarunt, et nulli roboris seu momenti

de cetero manere voluerunt et volunt, ammodo hujusmodi redditum pre-
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lactoriiin tluoiuni modiorum dicti siliginis a quoquo non petituri per se

aut suos in hac parte Icgih'mos succcssores, absqiie dolo et fraude. Eliam

promiserunt dicti doniini provincialis et donius de Junctis conimendatores

tradere et deliberare, dictis dompnis abbati et convenlui, oerlas lilteras

obbgatorias dictuni convenlum concernentos. per ipsum cassandas.aul alias

de ipsis disponentes, quas dictiis dominus provincialis p?oiit confitebitur

pênes se habet et detinet. Item et vice versa memorati doinpni abbas et con-

ventus, quibiis prius nominibus, loco prelacti annui et hereditarii redditus

pretactoruni duoruni modionim dicte siliginis, tanquam per eos erga pre-

dictos donipnos provincialem dicte ballio conimendalorcin, et commcnda-
toriiun domus de Junctis, ac comniendatoriumpretacte donius deBcrnshem
sic retractare Icnebuntur, eidem doniui, et eidem pro tenipore presidcnti

defalcare, prout et defalcarunt quatuor modios dicte spelte annui et here-

ditarii redditus^ ita scilicet quod prefata donius de Bernsliem ac eidem pro

tempore presidens de cetero perpétue et annue ac hereditarie de pretactis

septem modiis et dimidio vase dicte spelte, proprius per eam debitis

memoratis dominis abbati et convenlui pretacti monasterii ad opus dicte

prepositure, seu alias ad eorumdem dispositionem inde fiendam , tantum
obligata manebit in tribus modiis et dimidio vase dicte spelte hereditarii

redditus solitis terminis solvendis, lilteris, cartis, registris, juribus ac aliis

munimentis desuper factis et scriptis in contrarium premissorum facienti-

bus, non obstantibus quibuscumque. Et illic post premissa dicti reverendus

pater abbas et ceteri dompni dicti conventus , ut supra constituti, libère

recognoverunt et confessi fuerunt sese hujusmodi restantem hereditariuni

redditum pretactoruni triuni modioiuni et diniidii vasis spelte predicte

dominis provinciali et conimendatori dicte donius de Junctis, presentibus

et acceptantibus ad usum dicte domus de Bernshem, que est de predicta

ballia de Junctis, pro, seu mediante certa et competenti pecunie suninia,

ipsis dompnis abbati et convenlui pretacti monasterii Sancli Trudonis per

diclos dompnos provincialem et dicte donius de Junctis commendatores,

légitime et integraliter persoluta ; et vice versa per ipsos donipnos abbatem

et convenlum predicti monasterii, ad opus ejusdem, in acquisitioneni alia-

rum hereditalum tolaliter et légitime conversa, vendidisse, sic quod dicta

domus de Bernshem et ejus pro ea pro tenipore presidens, de cetero perpe-

tuis futuris teniporibus libéra et liber manebit ab aliqua ulteriori solucione

TojiE II. 54
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dicfi reciditus , dicU) monasterio facienda. Et similiter nianehit quituiri

prelactum monastoriuiii Sancti Trudonis erga convenliun dicte donius de

Bernshem in evum, ab ulteiiori solutione dicti liereditarii redditus duoruin

iiiodioriiin siliginis dicte doimii de cetero racioiida. Et ut preniissa omnia

et singula, modo et forma prescriptis, per et inter predictas partes de cetero

perpetuis temporilms, nominibus qiiibus supra, inviolabilité!- observentur

et eflectum soiciantur debitum, jam dicte partes, eisdem nominibus hinc

inde, pro se et suis in hac parte legitimis successoribus, promiserunt et

earum quevis promisit, fide ab earum qualibet propter hoc prestita corpo-

rali loco juramenti in manu mei notarii publici subscripti, ad luturam

preniissoruni rei memoriam, rite stipulantis et recepientis, \lce et nomine

omnium et singulorum quorum inlerest aut intererit quomodolibet in

fulurum, perpetuo tenere et firmiter observare omnia et singula preniissa,

modo et forma prescriptis, in quantum saltem unamquamque predictarum

parcium concernil, ac concernet in futurum. Et nycliil in ipsorum preju-

dicium per se, alium, vel alios directe vel indirecte, publiée aut occulte

aut alio quovis quesilo ingenio vel colore attemptare seu atlemptari facere

per se propter qùod premissorum effectus in alieno posset differri. Omni-
bus et singulis exceptionibus doli mali fori, fraudis, lesionis circumven-

cionis, conditionis indebiti, sine causa ob eam et ex injusta causa, omnibus

et singulis graciis, priviîegiis, tam papalibus quam imperialibus , indultis

aut concedendis, omnique juris auxilio canonici aut civilis et potissime juri

dicenli generalem renunciationem non valere, nisi processerit spiritualibus

aliisque subtilitatibus, cavilationibus et defensionibus contra preniissa aut

eoruni aliqua, in parte aut in toto, venire valentibus penitus renunciando.

Super quibus preniissis omnibus et singulis quevis dictarum parcium pro

se sibi fieri peciit a me notario publico subscripto instrumentum ununi

publicum autplura publica instrumenta, solito nieo signo notariali signan-

dum et signanda , et sigillis prefatoi'um reverendi et religiosorum virorum

et doniinorum videlicet abbatis monasterii Sancti Trudonis, nec non pro-

vincialis commendaloris et conventus sue domus de Junctis supratactum et

supratacta presenti testamento appendendum et appendenda, in testimo-

nium veiitatis omnium et singulorum premissorum Acta fuerunt hec in

loco capilulari dicli conventus monasterii Sanctiïrudonis situato in ambitu

dicti monasterii , dunipnis dicti monasterii suprascriptis propter hoc ibi-
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dem capitulariter congrcgalis ac capiliilnritihus et capiliilimi dicti iiiDiias-

terii reprcscntanlibiis. Eodem propterea ut supra proptcr hoc specialitor

indiclo, sub anno, indictione, nionsc, die, hora et pontificatus quihus

supra, presentibus ibidem honorabib'bus viris vidclicct magistro Dvonisio

de Kempt, domino Adriano dicto de Beesde, Tlieodorico Hcrmanni, pres-

biteris, nec nou Land)crto de VVerfeugeijs, schulteto, Thcodorico Grutere,

Ghiselbcrto Abertijns, scabinis in piedicto opido Sancti Trudonis, et Jo-

hanne dicto Moninck, testibus Leodionsis dyocesis, ad prcniissa vocatis

spcciab'ter et rogatis.

Et nos Johanncs de Beesde, Dei patientia abbas, Walterus de Stapele,

prior convcntus pretacti monasterii Sancti Trudonis, nosque Theodcricus

de Beckenhuscn, provinciah's, et VVilhelmus de Chienel pretacte domus de

Junctis, commendatores, quia prcmissa omnia et singula, modo et forma

prescriptis, pro evidcnti utibtatc prelactorum nostrorum monasterii et do-

mus, per et inter nos hincinde acta fueiunt, et ipsis interfuimus, ideo pre-

senti pubbco instrumente et alterri ejusdem tenons unacum subscriptione